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året 1962-63 i stedet for bestemmelserne i § 22 i lov om pålig- 
ningen af indkomst- og formueskat til staten, jfr. lovbekendt- 
gørelse nr. 206 af 13. juni 1961. 

Finansministeren fastsætter de nærmere regler for gennem- 
førelsen af denne lov. 

Som begrundelse for lovens bestemmelser anførte finansministe- 
ren ved fremsættelsen af lovforslaget: 

홢Forslaget vedrører den skattelempelse, der nu i en årrække er 
givet invalidepensionister, folkepensionister og andre ældre med- 
borgere med små indkomster. Lempelserne indrømmes i form af en 
nedsættelse af den indkomst, hvoraf såvel statsskatten som kommune- 
skatten beregnes. Nedsættelsen gives kun til personer, hvis skatte- 
pligtige indkomst er lavere end den såkaldte maksimalindkomst. 
Denne har i de senere år været 8 200 kr. i hovedstaden, 7 600 kr. i 
købstæderne samt visse bymæssige kommuner og 7 200 kr. i land- 
kommunerne. Nedsættelsen i indkomsten beregnes som forskellen 
mellem maksimalindkomsten og den skattepligtige indkomst. Dog 
kan der ikke gives større nedsla,g end 3 000 kr. 

Hidtil har nedslagsreglerne været optaget i de årlige ligningslove 
og er hyppigt blevet tilpasset ændringer i folkepensionen og i ud- 
skrivningsreglerne. Også i de kommende år vil det antagelig blive 
nødvendigt at ændre nedslagsreglerne fra tid til anden, og da den 
sidst gennemførte ligningslov gælder for skatteåret 1962-63 og ind- 
til videre, foreslås det af praktiske grunde, at nedslagsreglerne over- 
flyttes fra ligningsloven til en særshiit lov. 

Folkepensionen har i 1961 været noget højere end i 1960. Det 
betyder dog ikke, at personer, der kun har folkepensionen at leve af, 
kommer, til at betale statsskat. De gældende nedslagsregler i for- 
bindelse med de skattefri mindstebeløb, der er fastsat for indevæ- 
rende skatteår, er tilstrækkelige til at sikre, at dette ikke sker. Ander- 
ledes ligger det for kommuneskattens vedkommende. De skattefri 
mindstebeløb er i landkommunerne og visse mindre bykommuner så 
lave, at forhøjelsen i folkepensionen vil medføre skattestigninger, 
dersom nedslagsreglerne bevares uforandret. Det foreslås derfor, at 
maksimalindkomsterne forhøjes i område B og C, således at de i 
begge disse kommunegrupper sættes op til 8 000 kr., medens mak- 
simalindkomsten i område A fastsættes uændret til 8 200 kr. Med 
disse ændringer vil personer, der udelukkende lever af folkepension, 
i almindelighed undgå stigninger i kommuneskatten, medens der î 
et mindre antal tilfælde kan blive tale om små skattestigninger." 

Lovforslaget henvistes efter 1. behandling til et udvalg, der i 
sin betænkning udtaler: 

홢Udvalget har drøftet, om maksimalindkomsten kunne gøres 


